ERSATZTEIL-KATALOG

DIESEL-

MOTORLOKOMOTIVE
TYPE Ns1,10 PS

VEB
LOKOMOTIVBAU .KARL MARX~
BABELSBERG

Ausgabe 1959



EXPORTEUR:

TRANSPORYMASCHINEN EXPORI-IMPORT

DEUTSCHER INNEN-UND AUSSENHANDEL - BERLIN W8
DEUTSCHE DEMOKRATISCHE REPUBLIK
e ———

VD (K) Buch- und Offsctdruckerei, Potsdam  1-16-T Ag 1T 063 35 DDR 826 B



An unsere geschatzten Kunden!

Durch zielbewulite Aufbauarbeit schufen bewiihrte Facharbeiter. Techniker und Konstrukteure mit lang-
jahrigen Erfahrungen auf dem Gebiet des Lokomotivbaues in gemeinsamer Tatigkeit die bei Ihnen ein-
gesetzte

Diesel-Motorlokomotive Type Ns 1, 10 PS, Spurweite 500 600 mm

Wir winschen, dafl diese von uns produzierte Lokomotive hei der Erfitllung Ihrer Wirtsehaftsaufgaben
zuverlassige Dienste leistet und die Qualitit unseres Erzeugnisses 1Thre Ancrkennung findet.,

Fiir das in unsere Leistungsfahigkeit gesetzte Vertrauen, das Sie bislang durch Zuwendung Ihrer Auftrige
bewiesen haben, danken wir und iiberreichen Thnen unseren Ersatzteilkatalog fitr die o. a. Diesel-Motor-
lokomotive. Auf Wunsch stellen wir gern weitere Exemplare gegen Berechnung zur Verfligung.

Es ist unser stindiges Bestreben. Sie von der Auslieferung des Erzeugnisses an fachménnisch zu beraten
und bei der Erhaltung der Einsatzbereitschaft der Lokomotive - hesonders unter rauhen Betriebsver-
héltnissen — bestméglichst zu unterstiitzen.

Zusammen mit der Bedienungsanleitung und einer gesonderten Bedienungsanleitung mit Ersatzteilliste fiir
den Motor soll dieser Katalog ein weiterer stindiger Helfer und Ratgeber fir die Praxis sein, d. h. mog-
liche Stérungen im Betrieb der Lokomotive leichter erkennbar machen. um ihre Einsatzbereitschaft —-
gegebenenfalls durch Ersatzteillieferung — schnell wiederherzustellen.

Die zuweilen aufgetretene Ersatzteilproblematik hoffen wir am ehesten und besten durch eine dauernde

enge Verbindung zwischen Abnehmer und Hersteller beseitigen zu kénnen.

Denken Sie also auch in Threm eigenen Interesse rechtzeitig davan (spitestens im IL. Quartal fiir das
folgende Jahr), Thre schriftlich spezifierte Bestellung (siehe nachfolgende Richtlinien) der Verschleifl- und
Ersatzteile bei uns und bei den angegebenen Fertigteile-Lieferanten autzugeben.

Damit ermiglichen Sie eine dem tatsiichlichen Bedarf entsprechende Produktionsplanung und sicherr: sich

am besten schnellste sowie kontinuierliche Ersatzteilversorgung.

Wir erbitten hierbei Thre Unterstiitzung und stehen Thnen mit allen winschenswerten Aunfschliissen jeder-
zeit zur Verfiigung.

Der Katalog gehort deshalb nicht in den Aktenschrank einer Verwaltungsstelle. sondern ist zum laufenden
Gebrauch bei Threr Reparaturabteilung, Anlagenverwaltung oder Materialversorgung hestimmt.

Fiir Hinweise und Verbesserungsvorschliage sind wir jederzeit dankbar.

VEB Lokomotivbau ,,Karl Marx‘, Babelsherg
Abteilung Absatz

— Kundendienst —

[



Inhaltsverzeichnis

Bild-Nr. Benennung Seite
Zur Beachtung 6
Motor, Baumuster 1 NVD 14 7
Hauptverschleiiteile (ohne Motor) . 8
1 Lok-Zusammenstellung . 9
2 Getriebe-Zusammenstellung . 11
3 Getriebe-Gehiuse. 13
4 Schaltwelle 15
5 Antriebswelle 17/18
6 Getriebewelle 21
7 Abtriebswelle 23
8 Steuergestdnge bis Lok +7U35 . 25
9 Steuergestinge ab Lok 47086 . 27
10 Steuerspindel  bis Lok 47085 . 29
11 Steuerspindel ab Lok 47086 . 31
12 Achse, Achslager, Federung 33/34
13 Bremse . 37
14 Rohranordnung 39
15 Lok-Zubehér 41
16 Elektrische Ausriistung. 43
Hauptdaten der Lok
Spurweite 500—600 mm | Gesamtlinge iiber Puffer . . 2320 mm
Dienstgewicht . 28t¢ ! Breite . . . . . . .. ... . 1000 mm
Fahrgeschwindigkeiten 4und 8 km/h Motor: Viertakt-Einzylinder-Diesel
Kleinster Kriitmmungshalbmesser . 7,5m Motorleistung . 10P8
Achsabstand . 720 mm Drehzahl des Motors . 1500 U/min
2-Stufen-Kupplungsgoetriebe
Anhiéngelast in t
Geschwin-  Haken- auf gerader Strecke und Steigungen
dighoit  Zughraft Cgoj, 5% 10%, 0% | 0% | 40%
km/h kg lieo  1:200 1:100 1:50 | 1:40 1:25
4 500 50 32 24 15 12 7.5
s | 230 | 23 14 10 55 45 25




Um die Vorplanung zu erleichtern, haben wir nachstehende Kennzitfern eingearbeitet, dic wir unbedingt
zu beachten bitten.

Kennziffern fiir Ersatzteile
(1) Verschleillteile, die fiir eine stindige Lagerhaltung vorgesehen sind.
(2) Teile, die in geringen Mengen zur Lagerhaltung vorgesehen sind (Storreserve).
(3) Teile, die nur nach besonderem Auftrag angefertigt und geliefert werden.

(4) Teile, fir die eine Ersatzlieferung nur nach besonderer Vereinbarung moglich ist, da diese unter
normalen Umstinden nicht ausfallen diirften.

(5) Teile, die iiber den Fachhandel zu beziehen sind, da es sich um handelsiibliche bzw. genormte Teile
(6) handelt.



Zur Beachtung

Bei nachstehenden Ersatzteilen, die zur Herstellung unserer Lokomotiven von Unterlieferanten fertig be
zogen werden, iibernehmen wir als Produktionsbetrieb keine Handelsfunktion.

Diese Teile werden daher bei uns nicht auf Lager gehalten und kénnen nur bei folgenden Betrieben bzw.
Handelsorganen bestellt werden:

Motorersatzteile: vom Herstellerwerk

VEB Elbewerk Rofilau
Roflan, Krs. Zerhst
Hauptstr. 117 119
Drahtanschrift : Elbewerk Rollau
Fernruf: Rofilau 441
(siehe Motor-Frsatzteilverzeichnis)

VEB Schlepperinstandsetzungswerk
Leipzig (11, Lessingstr. 16

Leitstelle f. Baumaschinen-Ersatzteile u. -Zubehor, (fossebaude

Auslieferungslager Bardeleben b. Magdeburg
Wiilzlager und

Normteile: von der fiir thren Bezirk zustandigen Fach-DHZ
Elektrik: Teile der elektrischen Ausriistung sind aber TKA-Vertragsdienst

bzw. Zentrales Vertrichslager fiir Fahrzeugelektrik, Thalhcim: Evzgeb.
zu bezichen.

Bel notwendigem Bedart wenden Sie sich bitte ausschlieBlich an vorerwahnte Lieferanten.



Einzylinder:Viertakt:Diesel-Motor

Baumuster 1 NVD 14

Die Diesel-Motorlokomotive Type Ns 1, Spurweite 500—600 mm
ist mit einem Einzylinder-EKM-Viertakt-Dieselimotor ., Baumuster 1 NVD 147 ausgeriistet.

Technische Daten des Motors

Der Motor 1 NVD 14 SWR ist ein stehender. wassergekithlter. rechtslaufender 1-Zylinder-Normalhuh-
Viertakt- Dieselmotor.

Baumusterbezeichnung . . . . . . . . . . ..o L0 1 NVD 14
garantierte Dauerleistung . . . . . . . . . . . .00 0L L 10 PS
Drehzahl . . . . . . . . . . ... . .. ... ... ... 1500U/min
Zylinderzahl . . . . . . . . . . . . 0oL oL 1
Taktzahl . . . . . . . . .. oo Lo 4
Zylinder-Durchmesser . . . . . . . . . . . . . . ... ... 100mm
Kolbenhub . . . . . . . . . . . . . . ... ... ... . 140mm
Hubvolumen . . . . . . . . .. . ... o000 111
Stewerung . . . . . . . . . . . . . .. ... .. ... ... Ventisteuerung
Ventilspiel . . . . . . . . . . .. ... .. ... .. ... 04mnm
Diasen-Einspritzedruck . . . . . . . ... 000000000 120ati
Regler . . . . .. . . ... ... .. ... ... .. ... [Flehkraftregler
Kraftstoffverbrauch. . . . . . . . . . . . . . . . . .. ... 220g/PSh < 10°,
Schmierdlverbrauch . . . . . . . . . .o o0 0L L 3 ¢/PSh
Fiilllmenge fir Kraftstofftank . . . . . . . . . . . . . . . . . ca. 381

fiir Schmierol min. (untere Peilstiftmarke) . . . . . . . . ca. 31

max. (obere Peilstiftmarke) . . . . . . . . ca. 5l

Kithlwasserpumpenleistung (2200 U/min) . . . . . . . . . . . . 4501/h
Kihlwasseraustritt-Temperatur . . . . . . . . . . . . . . .. 60—85° C
Schwungrad-Gewicht . . . . . . . . . . . . . . .. ... .. cal20kg
Motor-Leergewicht . . . . . . . . . . . .. .. .. .. ... ca300kg
Motormafe (iiber alles) . . . . . . . . . . . . . .. .. . .. Linge6l0mm

Breite 615 mm
Héhe 940 mm

1 Exemplar der Betriebsanleitung und Ersatzteilverzeichnis des Motoren-Herstellerwerkes wird, auller dem
Lokomotiv-Ersatzteilkatalog, kostenlos bei der Lok-Ubergabe geliefert.



Hauptverschleif3teile (ohne Motor)

E}gdgi Benennung Zeichnungs-Nr, fa.rlil Bemerkung kg/Stick
5/2 Kupplungsbelag DL 42/24
82.116—000 4 1) 0012
5/15 ~ Kupplungsbelag DL 42/5
82.106—071 12 (1) 0,035
5/26  Radialdichtring A 38 x 56 DIN 6504 1 bis Lok 247385(2) 0,01
5/25  Radialdichtring A 40 x55 DIN 6504 1 ab Lok 247 386(2) 0,01
5/36  Senkniet 5x22 DIN 661 16 8] 0.004
5/37  Senkniet 4x22 AL DIN 661 72 1) 0,003
6/4 Kegelrad z =21, m = 4 DL 19/39
82.123—007 1 @ 1
7/4  Kegelrad z = 50, m = 4 DL 19/57
82.143--015 2 (3) 6,—
7/6 Kupplungsstick DL 23/60
82.142-—007 1 (3) 1,27
8/7 Kulissenbiiget DL 32/46
82.302—019 1 (3) 0,35
13/1  Bremsklotz DL 12/165 4 . 7—
15/1 Kette 115”7 x1"”; 21001g., 56 Glieder DL 60/114 1 (2 14—
15/2 Kette 114" x1”, 13701g., 34 Glieder DL 60/325 1 (2) 8,—



Lok-Zusammenstellung

Bild 1




Bild 2

10

tator-Schwengrad

Getriebe:Zusammenstellung

[§

o]
o

D
0]
0]

e A T s

8/7



Getriebe:Zusammenstellung

Bild 2
Egld‘i': Benennung Seite Bemerkungen
270 Getriebe komplett:
bestehend aus: 10 (3)
3 Getriebe-Gehause 12 (3)
4/0 Schaltwelle 14 (4)
570 Antriebswelle 16 (3)
G/0 Getriebewelle 20 (3)
7/0 Abtriebswelle 22 (2)
8/6:9/6  Zapfenhebel 24 u. 26 (4)

8/T/0/7

Kulissenbiigel

|
J



Bild3 Getriebegehause

16

17

7 2 2
9 %
15



Getriebegehause

Bild 3 ab Lok 247001
E;‘gi_g: Benennung Zeichnungs-Nr. /Alll:] Bemerkung kg /Stiick

3/1 Gehause-Oberteil DLoTH63 |

82021 013 1 (4 GY.--
372 Gehause-Unterteil DL 14.63 2

82.023 - 013 1 (4 30,
3/3 Olrinne DT, 3.38

82,041 003 | 4) L8
3/4 Flansch DI 349

S82.900 060 1 (+) 1.1
3/5 Verschlufischraube R 17 %20 DIN 910

1.40 726 i 1) 025
3.6 Olpeitstal DL 95 742 43

82750 003 I ab Lok 247036 (4) 0,23
3.7 VerschluBschraube R 157 %15 DIN 910 I (4) 0.1
3/8 Dichtung 28 ¢ x1,5 DL 42:50 1 his Lok 247385 (4) 0.001

Dichtung A 33 x45 DIN 31 263 I ab Lok 247386 (4) 0,001
3,9 Dichtring 42 ¢ x4 DL 4245 1 bix Lok 247383 (4) 0,001
Flachdichtring A 23 %32 DIN 31263 1 ab Lok 247386 (4) 0,001

310 Deckel DL 33/62

82,900 061 1 + 08
311 Stiftschrauben M 12 %25 DIN 939 6 (h) 0,03
3/12  Sechskantschraube M L0 <50 DIN 60l 12 () 0.041
3713 Sechskantschraube M 10 <20 DIN 5538 N (H) 0,022
3/14 Sechskantmutter M 12 DIN 535 6 (D) 0,015
3/15  Federring A 12 DIN 127 i} () 0,003
3;16  Federring A 10 DIN 127 20 (3) 0,002
317 Zyxhnderstift 10 m 6:<36 DIN 7 2 (5) 0,02

13



Bild 4

14

-, . Y =y
\ ;
:
. : i

Schaltwelle



Schaltwelle

Bild 4 ab Lok 247001
E;1;1'§: Benennung Zeichnungs-Nr. ;:‘1111‘_1 Bemerkung kg, Stiiek
4,0 Schaltwelle kpl. 82319004 I ab Lok 247386 (4) 6.36

41 Verstellungswelle DI 1831 1 bis Lok 247385 (4) b4
Verstellungswelle 82.301-—015 I ab Lok 247386 (4) .35
4/2 Kupplungsgabel DL 3230 a- ¢
82.302--018 1 (3) 3.
4/3 Verstellungshiilsc DL 1832
82.308---010 I (3} T
4/4 Verstellungsritzel » 15 DL 40:33
82308011 | (3) 0,14
4’5 Pilz DI 1834
82,308 012 1 (+) 0,25
4/6 Flansch DL 3,35
82.308--013 1 (4) 04
4/7 PaBfeder A 8 x7 35 DIN 6885 L (9) 0.015
4/8 Bl Scheibe 25 DIN 125 1 bis Lok 247385 (5) 0,03
Sicherungsblech 24 DIN 462 I ab Lok 247386 (5) 0,005
4/9 Stiftschraube M 8 x 22 DIN 939 4 bis Lok 247385 (5) 0.005
: Sechskantschraube M 8+ 25 DIN 558 4+ ab Lok 247386 (5) 0.007
4/10 Sechskantschraube M 5 13 DIN 933 2 (3) 0.003
411 Sechskantmutter M 24 DIN 555 1 his Lok 247385 (3) 0.097
Nutmutter M 24 x 1.5 DIN 1804 I ab Lok 247386 (5) 0.064
412 Sechskantmutter M S DIN 555 4 bis Lok 247385 (5) 0.00G
entfallt - ah Lok 247336 (5)
413 Federring A R DIN 127 4 (9 0.001
4+ 14 Federring A 3 DIN 127 2 {3) 0.001



Antriebswelle

Bild 5

(|

Hobe ~ Serweangrcrsd

39

ne a e
€ 2z st

o

LE

/3

€

1%

74

8z

174

16



Antriebswelle

Bild 5 ab Lok 247001
Bild-Nr. o . An- .
Lid. N;. Benennung Zeichnungs-Nr, z;yl}l]l Bemerkung kg/Stitck
5/0 Antriebswelle kompl. S2LTG 02 T ab Lok 247386 (3) -
5l Kupplungsscheibe DI S 377 | (4) 195
52 Kupplungshelag DI 42 24
S2TH6 - 000 1 (N 0.012
53 Kupplungsleiste DL 40 23
82060 000 1 (3) 3.7
54 Antriebswelle DL 223
S22 olT I (2) +.43
5,5 [Flansch D3 2s
S2118 010 1 4) 08
o6 Scheibe D22 18
22118 020 ! 4 000
5,7 Muffenritzel z 20: m DI 6416
82107 021 | Gy 0.9
5,8 Lautbuchse blo22 17
S2 0060 069 ] (3) 0,25
DY Kupplungstrommel DLo2 15
S2000 - 027 | 3) 6.9
510 Kupplungsrad DL 7.6
82101 014 [ 3) A3
511 Verschiebehiilse DL 2210
S2 104 - 02] 1 (3) 1.95
512 Verschiebering DI 1o §2
S2105 018 ] (3) 2.2
513 Deckel DLo1o 13
R2105 019 i (4) 04
5,14 Keilhiilse DI 22 11
R2.106 070 ] (3 0.52
Hi1h Kupplungshelayg DL 42,5
SO 071 12 () 0.035
516 Kupplungstrommel D24
N2i0n 028 ] (3) 8.2
5 17 Laufbuchse Do22.26
S20060 072 | 3) 03
518 Nabenritzel: z 33: m 3 D64 27
R2L07T 022 ! CIR
514 Scheibe DILo22 25
NN 02 | (+) 0.03
5720 Olrohr frl. 33 6l
SN2 010 - 010 1 (3) 0.05



Antriebswelle

Bild 5
E}gd§lr Benennung Zeichnungs-Ni. i;;)l Bemerkung kg/Stick
5/21  Hochschulterlager 6306 DIN 625 1 (5) 0,34
5/22  Hochschulterlager 6215 DIN 625 | (5) 1.18
5/23 Hochschulterlager 6207 DIN 625 1 (D) 0,28
5;24  Langskugellager 52 210 DIN 715 1 (5) 0.75
5/25  Radialdichtring A 38 x 56 DIN 6504 I Dbis Lok 247385 (5) 0,01
Radialdichtring A 40 <55 DIN 6504 1 ab Lok 247386 (5) 0,01
5/26 Druckring DL 22/19
82.118—022 ] (4) 0,08
5:27 Sechskentmutter M 26 x 1.5 DIN 936 2 hix Lok 247385 (3) 0,06
Nutmutter M 26 1.5 DIN 1804 2 aly Lok 247386 (3) 0.08
5/28  Sicherungsblech 27 DL 22/108 2 bis Lok 247385 (5) 0,006
Sicherungshblech 26 DIN 462 2 ab Lok 247386 (5) 0,006
Hi20 Mutter M 72 x2 DI, 22/8 I bis Lok 247385 (5) 0,35
Nutmutter M 72 2 DIN 1804 I ab Lok 247386 (5) 0.59
530 Sicherungshlech DL 229 I bis Lok 247385 (5) 0,04
Sicherungshlech 72 DIN 462 1 ab Lok 247386 (5) 0.064
5/31  Palifeder A 10x8 x> 148 DIN 6885 | (5) 0,091
5/32  Palfeder A 18511 %33 DIN 6885 | (5) 0,05
5,33 Palifeder A 20x12 3238 DIN (835 2 () 0.07
5/34  Palbfeder A 16%10 %34 DIN 6885 f B) 004
5/35  PaBfeder A 10 x8 %55 DIN 6885 | (H) 003
H/36 SNenkniet 3x22 Al DIN 661 16 (3) 0,004
5737 Nenkniet 4x22 Al DIN 661 T2 0 0.003
5/38  Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 558 4 (3) 0.023
5/39 Sechskantschraube M 12 x 120 DIN 933 4 (5) 0,118
5/40  Sechskantschraube M 12 <70 DIN 933 2 6 0.07
5/41 Stiftschraube M 12 x 25 DIN 939 4 his Lok 247385 (5)
Sechskantschraube M 12«25 DIN 939 4 ab Lok 247336 (5) 0.04
5/42 Federring A 10 DIN 127 4 (3) 0,002
5/43  TFederring A 12 DIN 127 10 (5) 0.003
5/44  Sechskantmutter M 12 DIN 555 4 bis Lok 247385 (5) 0,015
entfallt —- —-ab Lok 247386






Bild 6

12

20

/

Getriebewelle




Getriebewelle

Bild 6 ab Lok 247001
Efl}(?i;: Benennung Zeichnungs-Nr. /_\:}:1 Bemerkung kg/Stiick
6/0 Getriebewelle kompl.
hestehend aus: 82129009 I ab Lok 247386 (3)
6/t Zahnradwelle DL 23/41
{2,121 010 ] (3) 45
62 Stirnrvad z o= 90; mo-- 3 DL 6442
S2.108—046 1 (3) 6.8
6/3 Stirnrad 7z == 77; m =- 3 DL 64,40
82.108--047 ! (3) 5.2
6/4 Kegelrad 7z == 21; my = 4 DL 19/39
82.123- -007 1 (2) 1,
6/5 Ringtonnenlager 20308 DIN 635 1 (5) 0.75
(/6 Hochschulterlager 6308 DIN 625 I (5) 0.63
6/7 Palfeder A 12 x8 x38 DIN 6885 1 (5) 0,027
6/8 PaBfeder A 12x8 x40 DIN 6885 1 (5) 0,030
6/9 Pallfeder A 10x8 x40 DIN 6885 2 (5) 0,025
6/10  Flansch DL 3/44
82.900-—058 1 (4) 1,45
G/11  Druckring DL 23/113
32910011 1 (4) 0,11
6,12 Sicherungsblech 27 DL 23/110 1 bis Lok 247385 (5) 0,006
Sicherungsblech 26 DIN 462 I ab Lok 247386 (5) 0,006
6/13 Sechskantmutter M 26 x 1.5 DIN 936 1 bis Lok 247385 (5) 0,06
Nutmutter M 26 x 1.5 DIN 1804 1 ab Lok 247386 (5) 0,08
6/14  Stiftschraube M 12 x25 DIN 939 4 bis Lok 247385 (5) 0,04
Sechskantschraube M 12 x 25 DIN 933 4 ab Lok 247386 (5) 0.04
6/15  Sechskantmutter M 12 DIN 5535 4 bis Lok 247385 (5) 0,015
entfallt - -— ab Lok 247386
616 Federring A 12 DIN 127 4 (5) 0,003



Abtriebswelle

Bild 7

)

22



Abtriebswelle

Bild 7 ab Lok 247001
E;g{g: Benennung Zeichnungs-Nr. ;:;lllli Bemerkung kg/Stiick
70 Abtriebswelle kompl. 821448 011 I ab Lok 247386 (3)
bestehend aus:
771 Welle fiir Aburiebh, konixch DL 23752 V' bis Lok 2 D2 5.3
N . zylindrisch 82.141—010 1 ab Lok _’41 N» (2) 315
7/2 Laufbuchse DI 23/56
82.146—000 2 (3} 0.28
773 Seheibe DI, 23/55
82.148 016 2 3) 015
7/4 Kegelrad = 50: m - 4 DL 19/57
82.143—015 2 3) 6.
7/5 Keilhiilse DL 23/5%9
82.148—017 ! (3) 0.37
7/6 Kupplungsstiiek DL 23/60
82.142—-007 1 (3) 1.27
717 Ringtonnenlager 204049 DIN 635 1 (D) 1.8
7/8 Ringrillenlager 6408 DIN 625 ] (5) 1.23
7/9 Flansch DL 5/54
82.147—007 t H 1.5
7/10 I’lansch DL 5/58
32.900-—--059 1 (+) 22
7/11 Ritzel z == 8. konisch DL 30/53) ) e -
DL 114/53 I his Lok 247385 (2) 1.7
Ritzel z = 8, zylindrisch 82.162—003 b ab Lok 247386 (2) 1.7
/12 Filzeing 70 DIN 5419 1 (3) 0.002
713 Pafifeder A 1410 - DIN 6885 I bis Lok 247333 (%) 0.05
PalBfeder A 12 x8: ,')l: DIN 6885 2 ab Lok 247386 (5) 0.04
7/14  Palifeder A 14 %960 DIN 6885 1 () 0.06
7715 Sechskantmutter M 27 DIN 555 I his Lok 247385 (5) 0.15
Nutmutter M 26> 1.5 DIN 1804 T ab Lok 247386 (5) 0.08
7/16 Sechskantmutter )I 27 DI 23/51 I bhis L&k 247385 ¢ ')) 0.22
Nutmutter M 26~ 1.5 DIN 1804 1 ab Lok 247386 (3) 0.08
77 Sicherungsblech 27 DL 227109 I hix Lok 247385 ( 3) 0.006
Sicherungshlech 27 DIN 462 1 ab Lok 247386 (5) 0.006
T8 Sicherungsblech DL 23/43 b Bis Lok 247385 () 0.008
Sicherungshlech 27 DIN 462 I ab Lok 247386 (3) 0,006
7/19 Stiftschraube 3 12 %25 DIN 939 R bis Lok 247 385 (5) 0.032
Sechskantschrawbe M 12 w25 DIN 933 S ab Lok 247386 (5) 0,04
720 Sechskantmutter M 12 DIN 855 S bis Lok 247385 () 0018
entfallt — abh Lok 247386 —
7.21 Federring A 12 DIN 127 S () 0.003
7/27 Schmierrohr komplett - DL 33/36,37
32.940~-009 1 (3) 015
723 Scheibe 28 (fir Teil 16) DIN 125 I ab Lok 247386 (3) 0.05



Steuergestange bis Lok 47085

Bild 8
oRnd aRy °rR &
)
- N

L
)
2
o~
e
o~
<
~
<

24



Steuergestiange

Bild 8
Eg{lii Benennung Zeichnungs-Nr. /_:111[ Bemerkung kg /Stick
ab Lok-Nr. 47 001 47 085
8,0 Steuergestinge komplett I 4)
bestehend aus:

S/1 Hebel DL 70275 a-——¢ 1 (4) 3,30
8/2 Halter DL 38,277 1 4) 1,20
8/3 Hebelfiihrung DL 70/276 ¢. d 1 (4) 0,37
S/4 Zugstange DL 70276 a. b 1 (4) 1.8
85 Kupplungshebel DL 3343 a-—c¢ ! (4) 1.
36 Zapfenhebel DL 3247 a b | (4) 1.94
37 Kulissenbiigel DL 3246 | (4) 0,35
S/8 Bolzen DL 38/279 2 (4) 0,04
89  Bolzen DI, 38 278 I ) 05
8710 Scheibe 21 DIN 1433 2 )] 0,014
8/11  Scheibe 13 DIN 433 4 (5) 0.008
812 Splint 5 x 35 DIN 94 2 (5)  0.009
813  Sphint 4 x 25 DIN 94 1 (5) 0,003
8/14  Palfeder A 8 x5 « 20 DIN 6885 t () 0,006
8,15 Sechskantmutter M I8 DIN 5535 2 (3) 0,045
8/16  Sechskantschraube M 8 '« 30 DINX 931 1 (5) 0,017
8/17 Federring A 8 DIN 127 1 (5) 0,002
818  Sechckantschraube M 10« 30 DIN 558 4 (3) 0,028
8,19  Sechskantmutter M 10 DIN 355 4 (5) 0,010
820 Federring A 10 DIN 127 1 (5) 0.003
8 21 Sechskantmutter M 12 DIN 555 2 (5) 0,015

™~
(7]



Steuergestange ab Lok 47086

Bild 9

LR

Ao

&
It ®
£2 M LT N €L 2

”

26



Steuergestange

Bild 9
Eil"](;lll}i Benennung Zeichnungs-Nr. ;:1111 Bemerkung kg/Stick

ah Lok 247 086
00 Steuergestange komplett

bestehend aus:
9/1 Schaltbock DL 101746 752 1 (3) 4,42
9,2 Nchalthebel DL 103:755.

760, 761 I 3) 1,40

9;3 Druckstange DL 103.756-7558 I (3) .38
0/4 Scheibe DEL 103759 | (4) 0,036
945 Zylinderstift S h 820 DIN 7 1 5) 0,008
9/6 Zapfenhebel DL 32,47 a. b 1 bis Lok 247385 (4) 1,04

Zapfenhebel 32.301---016 I ab Lok 247386 (4) 1,04
9.7 Kulissenbugel DL 32,46 1 his Lok 247385 (3) 0.4

Kulissenbiigel 82.302 019 1 ab Lok 247386 (3) 04
0.8 Splint 6060 DIN 94 1 (") 0.014
9/9 Seghient DL 102,745 ] 4) 0.29
9/10  Gabel DL 104 775 1 (4) 015
9/11 Gehduse DI 104,571 772 | (4 1.17
0/12  Schaltwelle DL 104.770 1 4) 0,53
9/13 Druckfeder 4 - DL L05/778 { (4) 0.27
9/14  Federteller DL 104,773 1 (4) 0,06
915 Scheibe DL 104 774 i (4) 0,02
9/16 Uberwurfmutter M 42> 1.5 DI 104 776 1 (4) 0,22
917 Gegenmutter M 42> 1.5 DL 104 777 1 (4) 0.46
9/18 Hebel DL 106 739,740 1 hix Lok 247385 (4) 0.95

Hebel 82304 017 1 ab Lok 247386 (4) 0.95
919 Buchse DL 103 762 1 his Lok 247385 (4) 0,017

Buchse 1.52---T14 I ab Lok 247386 (4) 0,017
9/20 IDruckfeder 2 ¢ Ba 933215 ] (4) 0017
0/21 Stellring 26 DIN 31231 1 (4) 0,08
9:22 Bolzen 12h 11 x40 <31 DIN 1435 l (4) 0,045
023 Bolzen 12h 11 x 55 x 47 DIN 1435 1 (4) (1,038
924 PabBfeder A 8x5x20 DIN GR85 1 (5) 0,015
9,25 Nechskantsechraube M 8 < 30 DIN 931 | (3) 0017
9.26 Sechskantschraube M 16 <35 DIN 931 2 (5) (0,085
027 Nechskantmutter M 12 DIN 934 2 (5) 0,016
928 Federving A 12 DIN 127 3 (5) 0.003
0/29 Federring A 16 DIN 127 2 (") 0.008
930 Ieder AS DIN 127 1 (H) 0.001
931 Nplint 45045 DIN 94 I (3) 0,004
9,32 Splint 4 <35 DIN 94 1 (5) 0.003
09,33  Sechskantmutter M 12 DIN 934 2 (3) 0,016
9/34  Rohe Scheibe 13 DIN 126 2 (5 0,007

~
-3



Bild 10 Steuerspindel bis Lok 47085

— m, —
1, 8
R
‘\ &
o)
2
i 1L

13
[,_,,___J
\o/
31
33
32
30
34
35
35
37

7
24 20
25

——

]

/
B
B




Steuerspindel

Bild 10
Egﬂdg: Benennung Zeichnungs-Nr. il}lll Bemerkung kg/Stiick
ab Lok 47 001 47 085
10/01 Steuerspindel komplett 1 4)
bestehend aus:
10/1 Welle DL 277295 1 (4) 2.3
10/2 Gleitbuchse DL 27/297 1 (4) 1.3
10/3 Deckel DL 16/298 | (4) 0,3
10/4 Vorlegescheibe DL 27/303 1 (4) 0.05
10/5 Flansch DI, 16/296 \ 4) 3.6
10/6 Handrad DL 15/299 ] (4) 7.8
10/7 Kettenritzel: z - 33 DL 40/301 1 (3) 0.9
10/8 Kette 3/ %3/ 1430 Lg., 88 Glieder DI 60/323 ] (3) 1.5
10/9 Kulissenstein DI. 27/302 I 4) 0,05
l()/]() Sechskantschraube M 16 %35 DL 27/311 1 () 0,045
10/11 Feder 9,5 Windungen DI, 27,309 1 {3) 0,005
10/12  Kugel DL 28/304 ! 4)  0.02
10/13  Gehéduse DL 15/300 I 4) 1.9
10/14 Ring DL 27/307 I (4) 0,04
10/15  Feder, 21 Windungen DL 27/308 1 (3) 1.95
10/16  Buchse DL 27/306 1 (4) 0.15
10/17  Scheibe DI 28/310 1 {4) 0.03
10/18  Sechskantschraube M 2153 DL 27/312 1 (d) 0,03
10/19 Palifeder A S x7 %25 DIN (885 1 (D) 0.011
10/20  Paflifeder A 8 <7 %55 DIN 6885 2 (5) 0.09
10/21  Zylinderstift S m. 620 DIN 7 1 (5) 0,008
10/22 Senkschraube M 820 DIN 63 4 (3) 0.007
10/23 Sechskantschraube M 10 x 35 DIN 931 3 () 0,07
10/24  Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 931 3 (5) 0.06
10/25 Sechskantmutter M 10 DIN 934 6 (3) 0,012
10/26 Sechskantmutter M 12 DIN 934 1 13) 0,016
10/27 Federring A 10 DIN 127 3 {9) 0,002
10/28  Hutmutter M 20 DIN 917 | (3) 0,004
10/29  Scheibe 21 DIN 433 1 (") 0,021
10702 Spannrolle fiir Kette komplett I ab Lok 247001 (4)
bestehend aus:
10°30  Halter mit Bolzen DL 86,512, 514 1 ) 057
10/31  Rolle DL 86/513 | @) 035
10/32 Bl Scheile 16 DIN 1440 1 (d) 0,009
10/33  Splint 4 x25 DIN 94 1 {3) 0,003
10/34 Sechskantschraube M 12 %35 DIN 931 2 (5) 0,046
10/35 Sechskantmutter M 12 DIN 934 2 (3) 0,016
10/36 Scheibe 13 DIN 125 2 (d) 0,005
10-37 Federring A 12 DIN 127 2 (3) 0,003



Bild 11

30

Steuerspindel ab Lok 47086

13
16

31

33

32

30

34
35
36
37



Steuerspindel

Bild 11
}3;1](11:1: Benennung Zetehnungs-Nr. /}Llllll Bemerkung kg, Stitek
ab Lok 47 086G
Steuerspindel komplett
bestehend aus:
11 Welle DL 98,730 I bis Lok 247303 (4) 0,88
Welle DL 116575 I ab Lok 247304 (4) 0.m
1.2 Gleitbuchse D1, 98,731 | (4) 1.2
13 Decleel DL 98:732 1 4)  0.25
1174 Vorlegeseheibe DL 98,733 I (4) (.02
15 Flansch DL 977720 | (+) +.1
11/6 Handrad DL 107,737 1 bis Lok 247303 (4) 7.8
DL 115/736 1 ab Lok 247304 (4) 1.25
17 Kettenvitzel z - 32 DL 40301 1 (3) 0.9
118 Rette 3/3" x3/4"”, 1430 1g., 83 Clilir DL 607323 1 (3) 1.5
11,9 Palifeder A 8 x 723 DIN (6R883 ! (") 0.011
11/10  Palifeder A 8 x7 %56 DIN 6885 2 (5) 0,024
11711 Sechskantschraube mit Zapien
M 12 %35 DIN 561 1 (3)  0.041
1112 Sechskantschraube M 1035 DIN 931 3 () 0.040
11/13  Sechskantschroube M 10 x25 DIN 931 3 (9) 0.037
1114 Senkschraube M 8 x 20 DIN 63 4 (D) 0,011
1115 Sechskantmutter M 12 DIN 934 I () 0.016
i16 Sechskantmutter M 10 DIN 934 6 (D) 0.010
1117 Tederring A 10 DIN 127 3 (5) 0.002
11/18  Hutmutter M 20 DIN 917 1 (3) 0.094
11719 Rcheibe 21 DIN 433 | (9) 0.021
10,02 Spanurolle fiir Kette komplett.
bestehend aus: wie Bild 10 (H
1030 Halter mit Bolzen DERGH12 Al | {+} .57
10O 3 Rolle DL 8GHTS 1 (1) 0.35
1032 Bl Scheibe 16 DIN 1440 i (D) 0.004
10733 Slllint 45025 DIN ot | () 0.003
1034 Sechskantsehraube M 12435 DIN 931 2 (3) 0,046
10 35 Nechskantmutter M 12 DIN 934 2 B} .016
1036 Scheibe 13 DIN 125 2 (D) 0.00H
1037 Federring A 12 DIN 127 2 (") 0.003

31



Bild 12

Achse, Achslager und Federung

R e ] F3) B
,E" . l’
if e
] @
hl ) =
TH - =
e .
M ﬁ o @
our Y
(Y "
T v o3

Wrderer Radsotz

Himterar Redsotr




Achse, Achslager und Federung

Bild 12 ab Lok 247001
}[?:;TQ‘: Benennung Zeichnungs-Nr. /\111111 Bemerkung ke Stiiek
Spurweite angeben
12/01 Vordere Achse komplett ] S00--600 mm
bestehend aus:
12/1 Vordere Achse DL 31/219 1 (3) 35,
12/3 Laufrad 380/430 . DL 1/220 2 (2) 47—
12/4 Kettenrad zweiteilig DL 3()/3’78 } 2) |29
DL 113/378 - ==
12/5 Palifeder A 25x15,7 x 140 DI 31/381 1 bis Lok 247385 (3) 0,44
PaBfeder A 25x14 %125 DL 31/381 1 ab Lok 247386 (3) 0.35
12/6 Dehunungsschraube M 24 DL 73/380 2 3) 0,570
12/7 Kronenmutter M 24 DIN 935 2 (D) 0.125
12/8 Splint 5 x50 DIN 94 2 {3 0.009
12/02  Hintere Achse komptett 1 Spurweite angeben
bestehend aus: 500600 mm
12/2 Hintere Achse DI, 31/218 1 3) 35
12/3 Laufrad 380/430 & DL 1/220 2 2y 47
12/4 Kettenrad zweiteiliy 30/378 } R ) 122
DI 113/378 - = ==
1273 Pafifeder A 25 x15,7 x 140 DI, 31/381 2 bix Lok 247335 (3) 0.44
PaBfeder A 25x14 x 125 DI 31/381 2 ab Lok 247386 (3) 0.35
12/6 Dehnungsschraube M 24 DL 73/380 4 (3) 0.570
12,7 Kronenmutter M 24 DIN 935 + (D) 0.125
12,8 Splint 5 x50 DIN 04 1 (D) 0,004
12;03  Achslager komplett
hestehend aus: ! +)
129 Achsgehéuse DL 4,195 1 (3) 6.3
12/10 Achslagerdeckel DL 9,196 1 (3) 1.3
12/11  Zwischenring DL 9/197 I (3) 0.7
12/12  Ringtonnenlager 22311 DIN 635 1 (2) 2.4
12/13  Scheibe DL 9/199 | (4) 0.15
12/14 Sechskantschraube M 12 %25 DIN 558 6 (D) 0.036
12/15  Federring A 12 DIN 127 63 (3) 0.004

o
s



Bild 12

E}?g; Benennung Zeichnungs-Nr. il]lﬂ Bemerkung kg/Stitck
12/04  Achslagerfithrung komplett 1 (3)
bestehend aus:

12/16  Achshalter DL 20.204 1 4) 1335
12/17  Achsfithrungsbolzen DI 20.202 2 (3) 2.7
12/18  Riegelblech DL 20203 1 (3) 1.
12/19  Splint 8 x55 DIN 94 2 (") 0.026
1220 Zylinderstift 10 m 6 x70 DIN 7 2 (5) 0.044
12:21 Sechskantschraube M 20 .- 120 DIN 501 2 (5 0.353
1222 Scheibe 21 DIN 125 2 (5) 0,021
12,23 Federring A 20 DIN 127 2 (D) 0.015
12:24  Sechskantmutter M 20 DIN 555 + (5) 0.060
1225 Sechskantschraube M 20+ 100 DIN 581 2 () 0260
1205 Tragfelder vollst. DI 20 4 (3)

34






Bremse

Bild 13

36



Bremse

Bild 13
E;ﬁlﬁi Benennung Zeichnungs-Nr. i?ﬂ Bemerkung kg/Stiick
13/0 Bremse komplett 1 ab Lok 247040 (4)
bestehend aus:

13/1 Bremsklotz DI 12/165 4 al Lok 247001 (1) 7.—
13/2 Vordere Bremswelle DL 76/545. 547, 1 )

548 } Spurweite 4) 30,5
13/3 Hintere Bremswelle DL 76/545, 546, 1 } angeben

548 500—600 mm {4) 30,9
13/4 Vorderes Bremswellenlager DL 76/549 2 (4) 2,5
13/5 Hinteres Bremswellenlager DL 76/550 2 (4) 2.8
13/6 Zugstange DL 77/556, 555 1 4) 1,—
13/7 Zugstange DI 77/557, 555 1 (4) I,—
13/8 Zugstange DL 77/558, 555 1 (4) 1,35
13/9  Zugstange DL 77/559, 560 1 4) 06
13/10  Kurbel DL 78/565, 566 1 (4) 2.9
13/11  Welle DL 78/567 ] 4 74
13/12 Handbremshebel DL 79/571,572, 1 (4) 10,—

570, 574
13/13  Klinkenfithrung DL 79/577, 578 1 (4) 0,13
13/14  Klinke DL 79/576 1 4 06
13/15  Zahnsegment DL 79/573 1 4) 0,9
13/16  SpannschloBmutter M 20 x 2 WN 100 042 2 (5) 1,2
13/17 Bolzen 22 h 11 x75 x62 DIN 1433 3 (4) 0,213
13/18 Bolzen 26 h 11 x95 x 81 DIN 1433 4 (4) 0,377
13/19 Palfeder A 149 x40 DIN 6885 1 (5) 0,040
13/20  PalBfeder A 14 %9 3100 DIN 68853 1 5) 01
13/21 Stellring A 50 DIN 705 1 (4) 0,42
13/22  Rohe Scheibe 23 DIN 1441 6 (3) 0,015
13/23 Rohe Scheibe 27 DIN 1441 8 (5) 0,02
13/24  Rohe Scheibe 29 DIN 1441 1 (3) 0,028
13/25 Splint 5 %35 DIN 94 6 (5) 0,009
13/26  Splint 6 x40 DIN 94 9 (5) 0,01
13/27  Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933 1 (5) 0,024
13/28 Sechskantschraube M 16 x 25 DIN 933 2 (5) 0,072
13/29  Sechskantschraube M 20 x 2 x 90 DIN 960 8 (5) 0,294
13/30  Sechskantschraube M 5x25 DIN 931 1 (5) 0,005
13/31  Sechskantmutter M 20 x 2 DIN 934 10 6)) 0,064
13/32  Federring A 16 DIN 127 2 (5) 0,009
13/33  Federring A 20 DIN 127 8 (3) 0,015
13/34  Schraubenfeder 2,5 & 1.70-—-006 1 (4) 0,048
13/35  Bolzen 6a 11 x41 DL 79/579 1 (5) 0,008
13/36  Bolzen 6a 11 x35 DIN 1433 1 (5) 0,007
13/37  Blanke Scheibe 6 DIN 1440 4 (5) 0,001
13/38  Splint 1,5x10 DIN 94 4 (5) 0,001

37



Rohranordnung

Bild 14

»2

£2

(4

2

8§ (1]

K)oy we
§oxpsy

=

202 jyo1s U]

Keaftstoliiiler

sdeyiapuiiy

At psserpanpe

24

m

38



Rohranordnung

Bild 14
E&dg; Benennung Zeichnungs-Nr. /iﬂl Bemerkung kg/Stitck
14/l Kihler DL 17 1 4) 21,
14/2 Kiihler-Verschraubung 1 (4) 0,05
14/3 Kihlwasserleitung, Rohr 32 x2.5 DL 85/674 1 (4) 1,04
14/4 Flansch DI, 85,677 1 (4) 0,1
14/5 Kihlwasserleitung, Rohr 32 %25 DL 85/675 | (4) 0,74
14/6 Gummischlauch 32 %80 DIN 73411 3 (5) 0,036
14,7 Schlauchbinder, Grofle i 6 (2) 0,01
14/8 AblaBhahn NW 8, M 16 1.5 2 (4) 0,13
14/9 Dichtung C 16 x 20 DIN 7603 2 (5) 0,01
14/10  Uberwurfmutter 8 M 16 x 1.5 DIN 7606 2 (5) 0,027
14/11 Dichtkegel A 'S DIN 7608 2 (4) 0,005
14/12  KiahlwasserablaBleitung Rohr 10 < 1.5 DI 857676 1 (5) 0,057
14/13  Kraftstoffleitung, Rohr 1031 DL 85,673 1 6)) 0,06
14/14  Leckolleitung, Rohr 5 x1 DI 85,672 1 6 0,04
14/15  Hohlschraube A 3 DIN 7623 1 {5) 0,008
14/16  Ringstiick B 3 DIN 7622 1 (3) 0,006
14/17  Dichtring A 8 x 12 DIN 7603 2 (5) 0005
14/18  Dichtkegel A 4 DIN 7608 1 (3) 0,003
14/19  Uberwurfmutter M 12 x 1.5 DIN 7606 1 (3) 0,017
14/20  Brennstoffsieb Ba 933 338 1 (5) 0,05
14/21  VerschluBkappe 60 DIN 73400 1 (3) 0,22
14/22  VerschluBsockel G0, 20 hoch DIN 73400 1 (5) 0,2
14/23  VerschluBschraube AM 12 1,5 DIN 7604 1 (5) 0,02
14/2¢  Dichtring A 12 x 16 DIN 7603 1 (5) 0,001

39



Bild 15

Lok:Zubehor

&

A1 A A A

NN NN N NN

N\ !
/ N :
i [N 1
[ t
i [IERN :
\ [ 1
\ / N H
| 4 :
N \\\ FARN |
I AN
//
~ -
- 7
< / /,
Saocb o
~
~
N’

43

/.

40



Lok:Zubehor

Bild 15 °
Egid-gi Benennung Zeichnungs-Nr. ;:;l Bemerkung kg/Stick
15/3 Laterne (Pe m 2 2
/ Laterne EIr;;;?ilsl mi)t Halter) } bis Lok 247 315 2 auf Wunsch @ ‘33
15/4  Zentralpuffer DL 47/330 2 4) 502,
15/56 Kuppelkette DI. 43/331, 332 2 (4) 5w
15/6 Kuppelbolzen Ba 953 269/h 2 (4) 3,—
15/7 Sechskantschraube M 30 x 180 DIN 601 3 (5) 1,2
15/8 Sechskantmutter M 30 DIN 555 8 (5) 0,2
15/9 Federring A 30 DIN 127 8 (5) 0,044
15/10 Lautewerk Ba 953 248 1 (4) 4.6
15/11  Andrehkurbel DL 34b/387a-g 1  bis Lok 247039 (4)
Andrehkurbel DL 88/615, 620 1 ab Lok 247040 (4) 5.7
16/12  Tirblech links DI 89/625 1 4) 8,5
Tirblech rechts DL 89/626 1 (4) 8,5
15/13  Haubenhalter B 110 0,12
Typenschild Ba 953 221/1 0,05
Kneifzange 250 DIN 5241 0,73
Handhammer 1,—
Flachmeilel 250 DIN 6453 0,43
Ventilélkanne 0,5 DIN 31552 0,26
Verstellbare Schraubenschliissel Ba 226 538 2,1
Schraubenzieher 1-1,2 DIN 5269 0,1
Durchschldger 4 DIN 6458 0,04
Durchschlédger 8 DIN 6458 0,09
Doppelschraubenschliissel 36 x41 DIN 895 1.2
do. 24 x30 DIN 895 0,65
do. 46 x50 DIN 895 1,8
do. 50 %55 DIN 895 2.8
selbstziindendes Ziindpapier nur fiir Lok ohne elektrische Anlage 0,05
VorhéingeschloB A 40 DIN 7465 0,26

|



Bild 16 Schaltplan

hinten varn
, 12v15wrof rot
A L
4 7
v ~ 2
Rp—t 4
Jr/)eimver/e/' 1y 5w é » ~E Scheinwerfer
b
J(hub— N N
Hennzeichen- fknopf
leuchle 12v§ schatier ‘ ,'é A5mnt o Draciknop
P. ~
Sleckdose i j §
for Hondlampe [] [ [] [] ]D «‘s
N "] 1554
7 4
jeherungskosten 31— Signathorn

®)
56 Os7
53 Nontroll-tompe 12v 15w
0 1,5mmm2
Schalthosten ‘
c530 31 510 01
O
N Lichimaschine

&mm
~
g ‘6’””2 O O 6”’”’2 079
e ot
O O »
}
Glohomad - Gluhvberwarher
schalier Glohherze
37
12v 105 Ah . ) "
Oma?  GlohNerzenwsaersfaonoé
#
I Ballerie
$0a 30
2V

Anlasser

25P5 2

42



Elektrische Ausriistung

Bild 16
g{l‘ildg:- Benennung Zeichnungs-Nr. /t}tlll\l Bemerkung kg/Stiick
ah Lok 247 316- - 247 335
260 001
1 Anlasser 12V 235 PS 1 (3)
2 Lichtmaschine 12V 130 W 1 (3)
3 Sammler 12V 105 Ah DIN 72311 1 3
4 - Druckknopf B DIN 727064 i (4
5 Schaltkasten Sk;AS 1 (4)
6 Sicherungsdose A 4 DIN 72582 [ {4)
7 Anzeigeleuchte 1 )
8 Glihanlaf3schalter A DIN 72763 | (3)
9 Glihiiberwacher D DIN 72525 1 (3)
10 Glihkerze 1 (2)
11 Scheinwerfer. Type €160 2 4)
12 Glithkerzenwiderstand A DIN 72525 l (2)
13 Glithkerzenwiderstand B DIN 72525 1 (2)
14 Signathorn 12V ] 4)
15 Steckdose (" DIN 72591 | (4)
16 Kennzeichenleuchte Tvpe KZL 31 I ()
17 Schubschalter A 8 DIN 72761 I (3}
18 Abstandbuchse St. 1 Ba 933347  (3)
19 Klemmanschlufistiick DIN 72331 i (3)
20 Klemmanschlulstiick D DIN 72331 1 (3)
21 Glihlampe D 12V 35 W DIN 72601 2 {2)
22 Glihlampe H 12V 1,56 W rot DIN 72601 2 (2)
23 Glahlampe H 12V 1,5 W DIN 72601 1 (2)
24 Soffittenlampe L. 12V 5 W DIN 72601 I Sockel 8 8 (2)
25 Schmelzeinsatz 8 DIN 72581 3 (2)
26 Schmelzeinsatz 25 DIN 72581 | ()
27 Handleuchte 1 (4)
28 Glithlampe G 12V 5 W DIN 72601 | (2)
29 Schaltschliissel 1 (3)

Diese Teile sind nur iiber den einschlidgigen Fachhandel zu beziehen.

43






Iz M I A Al W S 5 < 340495104
Ry f £y h)& Q\ b gy 31 Iy 4421MIQ PUN SEOL 490 uabuniapuy
s , Joutpastz f/OY Y won
) IAl. .\QR\Q V\QN - \m.m, 9 \Q- . PUDJSIIPIMERT uSuld JTY PUIS USSOISBUDYLY 31
SN . . 24 .
SSUX L ey
o : I — — o ogaryaburyddny - uajrys -2
Fo— | : R 2074 TR wdn gosh 10401 S3P (YOI
Kn&@ﬂ&d&“ﬂ%&.@s @ . : ey Mb.w ~egeT| %&&Ill---lillxwl?mé%\\&ot
— X BN | 8ol X0R [5 07 DapIIN - BpuykEu3 10jo
; o . . . Cwpppf T T T T T T T g
s §7 5% 04 - | EC 067 9- % . S v ~saynd 4agn buD[UDSIY
sy gz | oos | 4-2 R 7/ T pUB{SQOSPY
SC/ | 0%f | 057 | 004 [O0Z F oo L] By | yjwy , w ¢y~ vassawgpysbunwun.y 13/SUI3[y
1%%07] % 52| °% 02| "% W% S| %k O} bz poy6ip| - Yewenr uayi2ybipumpsabinog
: wabunbiofs pun IS OO0 11D .tm.«bx\ ‘S.iﬁw.mw : 8¢ T TTTTrTT \ﬁim\mxwtm\%
LUt sopebugyuy ‘_ . wpgpg T T T T T T T T e mandls
. - QOO —— - ] . N 1) ¥ T

=009
b :

=) i) ﬁ / o)

5 & o ;
5 =

[ ] £

n/ ‘ ’ _ -
== b |

/F)




